Hỗ trợ sinh viên tham gia đề tài nghiên cứu khoa học các cấp, sinh viên tham gia kỳ thi Olympic Toán học sinh viên và học sinh năm 2024. Tổ chức tặng quà cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn thông qua Chương trình “Tết nhân ái cho sinh viên nghèo” nhân dịp Tết Giáp Thìn 2024.

Phối hợp với các công ty, doanh nghiệp nhằm tư vấn, hỗ trợ, tìm kiếm nguồn học bổng, cơ hội việc làm cho sinh viên năm cuối và tuyển dụng sinh viên thực tập nghề.

i) Công tác tài chính và cơ sở vật chất

Hội Chữ thập đỏ Trường đã kiện toàn tổ chức Hội theo quy chế. Làm tốt công tác tuyên truyền các giá trị nhân đạo thông qua các Chương trình: Tết Nhân ái, Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam, Cùng bạn đến trường,...Đã trao 50 suất quà trị giá gần 50 triệu đồng trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, trao 15 máy tính cho 15 sinh viên là người dân tộc và sinh

viên có hoàn cảnh khó khăn. Phong trào hiến máu tình nguyện đạt và vượt chỉ tiêu đề ra. Trong sáu tháng đầu năm đã hiến có 200 đơn vị máu, trong đó có gần 50 đơn vị máu hiến cấp cứu tại Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới.